
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 35
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от j" £У1 о£Ос№
хутор Незаймановский

О подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 
75 -й годовщины Победы в ВОВ в 1941-1945 г.г. 

в МБДОУ д/с № 3 5

На основании Годового плана на 2019-2020 учебный год целях, 
в патриотического воспитания дошкольников, в связи с подготовкой и 
проведением 75-й годовщины Победы в ВОВ 1941 -  1945г.,
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать рабочую группу по подготовке и проведению мероприятий, 
посвященных празднованию 7 5 -й  годовщины Победы в ВОВ в 1941-1945 г.г. 
в МБДОУ д/с № 35 (приложение 1)

2. Утвердить план по подготовке и проведению мероприятий, 
посвященных празднованию 7 5 -й  годовщины Победы в ВОВ в 1941-1945 г.г.
в МБДОУ д/с № 35 (приложение 2).
Ответственный: старший воспитатель Бут Лилия Викторовна.

3. Провести мероприятия согласно плану по подготовке и проведению 
мероприятий, посвященных празднованию 7 5 -й  годовщины Победы в ВОВ в 
1941-1945 г.г.
Ответственные: воспитатели групп.
Срок: с 9 по 9 мая 2020 года.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего 
воспитателя Бут Лилию Викторовну.

5. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Заведующий МБДОУ д/с № 35 О.В. Морозова



Приложение 1
к приказу МБДОУ д/с № ЪЬс^^/ i  
от « С З  » С /_______ 2020 г.

Состав рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий, 
посвященных празднованию 75 -й годовщины Победы 

в ВОВ в 1941-1945 г.г. в МБДОУ д/с № 35

№
п/п

ФИО Должность

1 . Бут Лилия Викторовна Старший воспитатель
2. Волченко Галина Александровна воспитатель
3. Г алий Ирина Юрьевна воспитатель
4. Козырь Надежда Борисовна воспитатель
5. Ларина Лариса Валерьевна воспитатель
6. Петрова Юлия Анатольевна воспитатель
7. Сопрун Валентина Николаевна воспитатель
8. Шурашова Ойша Сайфуловна музыкальный

руководитель
9. Степанова Людмила Сергеевна делопроизводитель
10. Бакулин Александр Васильевич Рабочий КОРЗд

Заведующий МБДОУ д/с № 35 О.В. Морозова



Приложение 2 
к приказу МБДОУ д/с № 35 
о т « » 2020 г.

План по подготовке и празднованию 75-летия Победы в Великой 
Отечественной войне - «Мы память бережно храним»

в МБДОУ д/ с №35

№ Мероприятие Сроки
проведен

И Я

Ответствен и 
ые

1 Консультация - обсуждение по 
организации мероприятий, посвящённых 
празднованию 75-летия Победы в ВО 
войне - «Мы память бережно храним»

январь Морозова
О.В.

2 Создание рабочей группы по оформлению 
территории, рекриаций, окон на фасаде 
здания ДОУ к празднованию 75-летия 
Победы в ВОВ войне

январь

3 Совещание педагогов по вопросу 
подготовки к празднованию 9 мая 
(обсуждение художественной литературы, 
иллюстративного материала, планирование 
развлечений, бесед, подбор стихов, песен, 
разработка презентаций ко Дню Победы, 
составление конспектов ОД, сценариев 
праздников, посвящённых Дню 
защитников Отечества, Дню Победы, 
оформления стендов, макетов и т.п.)

январь старший
воспитатель,
воспитатели
групп

4 Организация образовательного пространс 
тва: создание развивающей предметно
пространственной среды в возрастных 
группах;
оформление в группах уголков для 
воспитанников по патриотическому 
воспитанию на тему «Победа в наших 
сердцах», «Слава героям землякам» и т.д..

февраль-
апрель

старший
воспитатель,
воспитатели
групп

5 Подбор информации об участниках 
Великой Отечественной войны семей 
воспитанников « Наши деды - славные 
Победы», «Герой в моей семье».

В течении
всего
периода

ст.
воспитатель,
воспитатели
групп

6 Реализация проектов: «Этот День Победы» 
«А песни тоже воевали»

В течение 
учебного

Галий И.Ю. 
Шурашова



года О.С.
7 Выставка детских работ на тему «Наша 

Армия сильна -  охраняет мир она!»
10.02.2020 старший

воспитатель,
воспитатели
групп

8 Оформление альбомов, лепбуков:
«Города -  герои», «Награды героям 
Великой Отечественно войны», «Оружие и 
техника Великой Отечественной войны», 
«Военные профессии» и др.

ДО
10.04.2020

воспитатели
групп

9 Целевые прогулки к мемориалу 
Неизвестного солдата в Незаймановском 
с/п, возложение цветов.

В течение
всего
периода

воспитатели
групп

10 Участие в Акциях:
«Бессмертный полк», «Георгиевская 
ленточка», «Сирень Победы»

Апрель-
май

Коллектив
ДОУ

11 Оформление мини -  музея в ДОУ 
посвященного 75 -  летаю Победы в ВО 
войне 1941 -  1945 года

Март-
апрель

Коллектив
ДОУ,
родители
воспитаннико
в.

12 Смотр строевой песни среди групп ДОУ 
«Дорогами Победы»

апрель музыкальный
руководитель,
воспитатели
групп

13 Праздничное мероприятие посвященное 
Дню Победы» с приглашением 
представителей казачьего общества 
Незаймановского с/п.

08.05.2020 старший
воспитатель,
муз.
руководитель,
воспитатели
групп

Заведующий МБДОУ д/с № 35 О.В.Морозова


